REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
: Komuna e Dragashit
KONTRATE Opstina Dragag

03 N?;r 40{) d}d)fl_g

Date: 11.06.2026. Dragash « Dragaé

Numri i kontratés:': 621-26-3078-5-2-1/C1108
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.l., Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

014-Ndértimi I rrjetit te ujésjellesit né qendér té fshatit Brod-(projekt dy vjeqar) me numeér identifikues:
621-26-3078-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2026-014-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: PUNIME
PARAPREGADITORE PUNET E LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES T? UJ?MBLEDH?SIT
REGULLIMIN E TEPRIC?S UJIT N? UJ?MBLEDH?S PUNET E BETONIT PUNIMET E
ARMIRUESEVE PUNET E HIDROIZOLIMIT PUNIMET E AXHYSTATOREVE PUNIMET E
FITINGJEVE PUNET FINALE NE UJE MBLEDHES

No. Lot

1 014-Ndértimi I rrjetit te ujésjellesit né gendér té fshatit Brod-(projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 28,869.50 €; ( njezet ¢ tete mij e tetegind e gjashtedhjete e nente Euro e
pesedhjete cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

! ju lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p€lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 1@ tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani

‘ Pozita:

i Nénshkrimi: ‘
Data: 11.06.2026.
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.lL, Pellazgét
18A, Prizren

Pozita: /_‘

Nénshkrimi:

Data: 11.06.2026.

Vula:

= Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-26-3078-5-2-1/C1108

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha holl€sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit™ do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet. llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK™ do té thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, t¢ shumave gé duhet t& paguhen ose qé
do t€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t&é Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésajné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gqé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &€sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése €sht€ e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né bazé té dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush€veprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t€ gjitha punét gé ai/ajo do t€ béj€, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afi€sisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né€ qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré gé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
gdo zévendésim t€ propozuar té personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&€ punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t&€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N&é gofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadeér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésin€ e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit té vértetimit té
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose té marr njé kopje té shénimeve t€ cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés n€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t€ zEvendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit té€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24 4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie &sht€ pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t&€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t€ vlerésuara té€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé &shté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t&€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t€ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té€ kené€ kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete |éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit té€ Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve¢ tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé

ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s&€ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudh@s sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané keérkuar
sipas Nenit 34 t€ jen€ pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit té certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té€ kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
€sht€ e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

v, Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té¢ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t€ vértetoj két€. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé &sht€ e mundur pas pranimit t€ kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té€ cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se €shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet€é 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojeé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA IIl E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha

Logit |1 zbatucshomn ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
shqipe
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé

Sl e
o D kontratés ose 2,886.95 € me validitet prej 30

ditéve pas kompletimit té kontratés.ose deri me

date 30.10.2027.
Pérgiegidsi dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
S.ergj?g].e A = (a)  Pér humbje ose demtlrn te Puneve Impianteve dhe
ggutnnli; it ' Materialeve {ﬁm hun.
B A (b) humbje ose démtim i Paps;eve [shéne shumat]:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumaij:

(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t€ Kontraktuesit: [sﬁémslﬁmat]

(ii) t€ personave t€ tjeré:

: Sopani R Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e nénshkrimit té kontratés
25 Periudha pér Programin e azhurnuar &éshté 5 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 7]
Data e fillimit do té jeté : 15.06.2026
172

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté: 30.09.2027

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.Shuma maksimale e démeve té
likuiduara pér téré kontratén éshté 10% té ¢mimit final té

kontratés
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1 iy e P A - ;
tesst?mi - Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né

momentin e dorézimit qé jané Iéndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té¢ punéve — i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i




pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes 1 ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar I ekipit,
Vetim Hasani-anetar [ ekipit

Menagjer I projektit nga OE eshte:Skender Cakaj

Pagesat Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Njoftim pér OE:
Per vitin 2026 jané paraparé mjete prej 15,000.00 €
Per vitin 2027 jané paraparé mjete prej 13,869.50 €

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mblac L& e Shuma e parave t€ mbajtura &shté: E vlerés sé kontratés.

Ehkaqet : pecf o0 ] Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jeté 5 dité pas nénshkrimit

ompensim = &
té kontratés.

L &rjepiesia e Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e

Defektet g e e i

pranimit teknik t€ pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e Iéshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes ot Pérgindja g€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

sé€ kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

ktuesin pér kompletimin e Punéve, é&shté [shéno

Zgjidhja migésore e Palét do té tentojné qé ti zgjidhin mosmarréveshjet né

mosmarréveshjeve ményré miqésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi
variantin e zgjidhjes sé késaj mosmarréveshje.

Zgiidhia . 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

s n ! lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté

osmarréveshjeve 2 = S ) i
= 3 i e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
e proceduré x e 0 : o
givqésore dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishting, né

pajtim me ligjin né Kosové




U elle s e
(’{:(957 el Biood

Riolyonr e

—
Pashkrimi | punéve Totall (€)
Vérejtje: Para porosisé 88 materialeve, per ssciiin material 8 pershkruar nd paramass, menaxherit t8 kontratés dubet ti ofrohen
pér sprovim dokumentacionet 8 nevojshme (sl psh. Gertifikatat & kualitstit, katalogjet st]. )
Punikryes! duhet t# furnizo] dhe montoj nje gardh té pérkohshEm me materiol t¥ fortE phrath vendpunishtes plr té siquruar njd thvillim 8
punimeve pa rretige pr jetin e pjesmorrEsve né punime dhe paids sé treté, Punikryesi né kEtE ofert® duhet t¥ plrfshijé edhe koston e ndirtimit
8 rrugBve t8 pérkoshme plr gasje nk punishte po shkaktu démtime n teren dhe 18 kihe] terenin né giendjen e plonifikuar . Pundiryes! giitheshtu
duhet b8 E furnizime me uj# , energll eiektrike etf proné outer! lokale plrkatise giatd fazs s8 nddrtmit. Verejje : Punekryes] dubet ge te
doje te gfitha £ nevojshme per detektimin ¢ instolimeve te adryshme nentaksore dhe te shmang demtimin e kityre instakimeve
& ne pozicionet ku mund te hesen keto instolime persprakisht. Cmiml plr o paziclen duht t¥ plrfshijé: Bierién,
fumizimin, tronsportin, punimin dise montimin, ¥dijet sjeljen e pazicienit ne giendje plotésisht funksional peraadionia si dhe kompletimin ¢
certifikateve dhe atesteve te prodhuesve. NE esim dubet t2 kefkulohet giithauhtu | terf moteriadl thp deri n# shuarjen né funksi
Posicionet ne projekt jane te parafiegoriturs keshtu ge Nogaritje ¢ poticieneve 18 bEhét sipes giendjes 1 resiitor nd teren. Nise kemi punime
né rrugé kérkohet edhe ploni | himit th kamunikeconit, 51 paticion | vegamte.
7 FUNET E PUSETAVE PUSPUSFUTZPUTE :
| pusaiave sipas detaleve. Dimensionet che gleomelria &
1e pirshataiat me montimin @ pjesdve fazonke ma
jone 2x1.80x1m . N& gmim 1 Sogaritst e gfitha punet e
nevojshme &i {Germimi | vendil 18 pusetes, punet latuss, dhe te githa
110 @ nevojshma sipas kushiave ieknike) dhe datalll t8 dhend, copd 400 £00.00 2,000.00 /
Betonl | rmuar duhet e jeis | papershirueshem nga Ui, sipas SN EN \
206_1:C30/37; XC4; Dmax32; Ci 0.10; C3. KaikuSimi behat per vaiSm
ta batonit. N& gmim duhel te logasiiel eche ammatura S5008 pé«
pusatat @ betonit.
l o o m‘:; ' pulmMri \/
gdo 30cm dha mi | tyre nd beton ma e ma
111 | ats 1,.20m nga koke derl nb ineliési 1 puseids kujsnd vendoswr | %0 | 400 . —
Furnizimy, trensportl dhe montimi | kapaiut nga metali PUT deriné :
1.1.2 |Pussida PUIS (Gizd » derdhur) atdsi mbajtéss 40 tond, ma siguresd | copd 400 120.00 £80.00 \/
dhe mbsgl§e pafisir ma celds EN124-Kasa EE00
Gjithasjt ms TVSH: 2.800.00 @ &)
7 |FITINGJET PUSETA PUJ deri né Pusatn PU1S : I I
Furnizim] dhe montim| | plesive fzzonike nga Giza GGG 40 088 GGG 50 (kompiet me bulanz, dedo dha gomin
dikiuns).
210 |yzrejiaje:Te gjithe matrilalet duhet s jene né perputhjs me specilikacionin inthininierik 1§ bashkangjitur me
projektche né pirputhme me normal dhe stancartet e paccakiuara poashtu nd specifikacionin Inxhinierik
210
2.1.2 |Demontimi | ftngieve “valvola , FF , Adapter Fianxha ON
90, sl dhe largimi | fyre né lokacioni e pércakiuar nga organl 14.0 20.00 280.00 v/
Mbikqyris. Liogé plc kompial 1 pusat komgplet
213 |FF DN 50 PN 16, L=800 copé 20 12.00 24.00 \/
2.1.4 [FF DN 90PN 16, L=801 copd 18.0 1400 252.00 V3
215 |FFDN 100 PN 16, L=502 copd 10.0 1800 160.00 g
2.1.8 |FF ON 150 PN 18, L=803 copd 2.0 18.00 38.00 7
Z1.7 [Valvuid Shiber DN-20 PN 16 copd 9.0 20.00 180.00 v/
2.1.8 |Valvuld Shiber DN-100 PN 18 copd 5.0 22.00 110,00 ¥y
2.1.9 |Valvuld Shiber DN-150 PN 18 copé 1.0 25.00 25.00 v
2.1,10 |[Valvuid Shiber DN-50 PN 16 copd 1.0 15.00 15.00 N
21,11 | Adapler Flansh pér PE DN - 80mm PN 16 copd 28.0 8.00 1880 |/
2.1.12 | Adapler Flansh pdr PE ON - 100mm PN 18 copd 16.0 7.00 112.00 A
2.1.13 |Adapter Flansh pér PE DN - 100mm PN 16 copd 16.0 3.00 48.00 A
21,14 | Valvuia @ ajat DN 100, PN1B copd 0 2500 25.00 Vv
2118 5, cirieni | pusetés dhe funksionallzimi | saj liogaritur Komplet Komplet | 10.0 12.00 120.00 \6(/
Gjithsejt me TVSH: 1,555.00 |
3 |PUSETA SHKARKUESE PASTRIM REZERVUAR T |
JFuml:inI dhe moniiml | pjesve fazoniks nga giza GGG 40 ose GGG 50 (komplst me bulona, dado gomina-
diktuna).
a.1.0 vmm’.:n giitha matrilatet duhat t2 jens né perputhje me spechikacionin inxhininierik t& bashkangjitur me
projekt.dhe né pérputhme me normat dhe standartat e pircaktusrs poashtu né specHikagionl inxhinjaric.




|Nd&rtiml | pusetave slipas detalave. Dimansionet dhe gleomelria e
pusalave te pdrshatatel me montimin e pleséve lazcalke me
dimenziona 2x1.80x1m . N& gmim 18 liogaritet te gjitha punel e
nevojshme sl (Germiml | vendit te pusetes, pune! laluse,dhe le gjitha
punel @ nevojshme sipas kushteve teknike) dhe detalit t& dhend,
Betoni | armuar duhet te jele | papershkrueshem nga ujl, sipas SN EN
208_1:C30/37; XC4; Dmax32; Cl 0.10; C3. Kalkulimi behet per vellim
ta batonit. N& gmim duhet te llogaritet edhe armatura S5008 pér
pusetat e batonit.

3.00 500.00

1,500.00

312

Fumiziml dhe punimi dhe montimi | shkaliéve pra| armalurés ©20 né
¢do 30¢m dhe Inkastriml | tyra nd baton ma kyrie entikormozive me
glaids 1.20 nga koka deri nd thellsl 18 pusetds ku jand vandosur
fitingjet.

g

3.00 1.00

3.00

313

Fumizimi, transporti dha montiml i kepakut nga metall (Glzé e
|derdhur) ahlsi mbajidse 40 tond, me siguresé pér hapje dha mirdlie
pajisur me ceids

100 110.00

14

Komiz2 mbaftése a kokés pusetd , ma nivelin me baton ame nd
kuotdn 8 kubdzave apo asialil, e punuer sipas standardit EN 124,

3.00 30.00

315

kiasas EG00

.18

AF OD 90, PN 16

20 8.00

81.00

317

|FF ON 80 PN 16, L=500

8.0 12.00

108.00

3.1.8

T. DNS0AO, PN 18

30 13.00

39.00

319

Adapter Flansh_pér PE_OD - 80mm PN 15

Qﬂ 7.00

63.00

3.1.10

Valhvuld Shiber 00-80 PN 16

'Hﬁi g3

20.00

50.00

MMTVGH.

2.274.00

4

In_xl-rsrm

411

Wlhﬂmmm:mumwmum
& reja , materiall | demoluar ngarkohe! dhe dergohel ne
deponin e pércaktuar nga investitori Liog m2

24.00 450

108 00

7.1.2

Fumnizimi, transponti dhe shirirja 8 kubzave 2 batonl t=8cm né wed
\dsind & rrupds ku jand domolusr kubdza! ekzistuesa (8 vieva me
1 m. N& gmimi logaritet edhe fumizimi dhe shirira e shiresave
rnavorit  (0-63mm) 1= 25 cm ;(0-32mm) (= 25em  si dhe shiresdn
nale rdre frak. (4-8)mm me t=5cm dhe mbushia e fugave ma rir 1@
imté nd 1318 glatdsin a rrughs 53 demolauar

24.00 7.00

7.4

Fumizmi, iransporti punimi aha nivellzimi | kokave 3 puselave me
shiresen linale & kubdzava,, koka périorcohan me baton anma |
inkastrohat unaza metaiike, si dhe vendosia e kapakul nga giza 40T |
géndrushme nda| komunkaclongve 12 rinda. Omimi kakulohe! nd m'
8 rrugdve t8 kubdzuara Komizé mbajiése e kokés pusetd , me nivelin
me belon arme nd kuotdn e kubdzave apo asfaltil , & punuar sipas
standardit EN 124, klasas EB00. Llog kompla!

kompilal

11.00 150,00

1,650.00

Riparimi dhe renovim| | dyarve hyréise né rezervuar ,ngiyrosja ma
ngiyr antikorozive , regullimi | bagilameve | dha rreguliimi | drynarisd
pér hapje dhe mbylijes sigurd né rezervard me gel/7sa pérkatés. Liog
komplet

komplel

1.00 50.00

50.00

Fumhiml dhe regullimi | kapakéve ekzistuese né razarvuar me
parcjelléise . gjithésaji komplel

komplet

1.00 50.00

50.00

717

Iflﬂﬂel.

Fumizimi dhe punimi dha montimi | shkaliéve prej armalurés 220 né
¢do 30cm dhe inkastrimi | tyre nd beton me lyrls antikorrozve me
plaiés 2.0m nga koka deri nd thelidsi 18 puselds ku jand vandosur

copd

1.00 5.00

Gjithsajt me TVSH:

2,031.00

REKAPITULLIMI A

s

Péshkrimi | punéve

Cmimi me TVSH

PUNET E PUSETAVE PUS,PUS,PU12,PU1S

2,800.00

.
Ll

FITINGJET PUSETA PU1 derl nd Pusatén PU1S

1,555,00

L]

PUSETA SHKARKUESE PER PASTRIM AEZERVUARI

2,274.00

olujn]-|Z

PUNET E TJERA

2,031.00

Totall me TVSH-A:

LI

8,660.00

o
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- |PARAMASA DHE PAHM.LDGAH!A PER SHTIMIN E KAPACITETVE TE UJESJELLESIT NE FSHATIN BROD

T

Punét Parapregaditore

[N]Esla} Sasla_ {@Wﬂm”t&ré




Té glitha punét né pArputhje me normat teknike dhe standardet Europlane dhe Eurokodit, Kornpania puné kryese #shtit prgegitise
pér tl marré masat mbrojtése dhe t& sigurof punishten me mjatat sinjallzuese para fillimit té pundt, négjithé zonén ku do té zhvillo)
aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimave néntoksore thqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né giendje 1& méparshme me kosto té
vetdn financiare

Shanimi | kantierit me shenja rrezlku né 2onat ku do té punohet rrietl
| ujésjeligsit,si dhe né zonat ku do té kentrroliohet dhe testohet mjeti
ekzistues sipas projektit detal gjaté kohés sa zglatin punimat JLlog ng
m'

Punét parapbrgatitare, shénimi gieodezik | gypit kryesar furnizues t&
ujesjellésit té rrietit 1@ i, kaptathave , ulémbledhésit derl n&
rezervuarin & fl , si dha shpérndarjen derl né kygjet shtéplake .NE
matjet gieodezike th périshihen 18 giitha pundt & pérmendura ne| ™ 700.00 0.5 350.00 \/
kushtet e pérglithshme dhe teknike,Liog n& m1

__Giithsej: Punét Paragregaditore 420.00€ \)(/

" PunBtepastimitdhademolimit. | NiEsla | Sasla | Cmiminjesi | Gemimiivert

Shiyqja e dhe rikycja e rrjetit 18 rl 18 ujésjelisit duhet béhet né pérputhje me projektin,, standardet evropiane dhe Eurokodin .
Kompani pungkryes fillimisht duhet ta instalo] rrjetin e ri pastaj shkyaien dha demontimin rrjetit té vietér ekaistues n@ mEnyré gé
komuniteti t8 mos mbetete pa ujé.

m 700.00 0.10 70.00 \/

IS

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta shkurret drunjét- né 1onén
Bjeshké ku do t& kaloj@ rrjet! furnizues DN 90 che DN75 pér zgierim
16 kapaciteteve . Pastriml | tyre béhet normal me mrjedhén e
ka#ﬂﬂﬂ!wwﬂﬁmw&m
kompanisé punékryese hapjen e kanalit, 5! dhe Largimin e largimin e
mbeturinave té& krijuara né deponi,Deponin e cakton Investitord Liog
211 |ném’ m' 700,00 200 1,400.00 \/
VEREITIE : Punimet do t& kryhen me makineri aty ku ka mundési ti
makineria piesa tjetér me daré pér shkak se zona e punimeve
ni terene té ashpra, 1 thepisura me lartks 1530.24m,
|&shtE & pa mundur gé t transportohen t2 dirgohen makinerit e
rEnda pér hapjen edhe grmin @ kanaleve , kaptazhés nd burime , si
dhe drenazhimit pérreth kaptazhés

Glithsa]: Punat = demofimit Temme | X
e e 1 L Pt TORBSOTE ot Shil | Njesis | sasis | Cmiminjsi | Cemimlitérd

Germimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé V- VIl toké shk@mbore-bieshkore,deri né thellésing 1.70m’ pér rrjetin e ri
shprndarés té ujBsjeliésit, zavendsimin e atij t& vietér prej kaptazhave t& burimi, nd ulémbledh@s deri né rezervuarin 18 me
géllim t& ngitjes s& kapaciteve pér shfrytézimin 2 ujit pér nevoja té komunitetit 1 Fshatit Brod .Pas hapjes s& kanalit 18
ngieshet me vibrator pjesa e trasés 8 ujésjeliisit, duhet patur kujdes sidomos & gypi 1@ ri pir 1glerimin e kapaciteteve me
Dimenzione DN30 mm dhe DN7Smm, t2 mbrahet nga shafitja/deformimi | kanalit

Sqarim. sigurimin nga shembja duhet ta béj@ punékryersl, sipas detaleve teknike (¢ périshira né projekt

31.1 |VERESTIE : Punimet do t kryhen me makineri sty ku ka mundiis] t& shkoj makineriz pjesa tjetér me doré pér shkak se 20na ¢
punimeve thvillibet né terene L& ashpra, 12 theplsura me lartési 1550.24m, Eshté e pa mundur gé & transportohen t&
dirgohen makinerit e rénda pér hapjen edhe g&rmin e kanaleve , kaptazhés n& burime , si dhe drenazhimit pErreth

kaptazhés
Punét me doré (60%) m3 476 00 7.00 3,3322.00 \/
Punit me makiner (40%) m3 119.00 1500 178500 14/

Girmimi dhe Hapja , té kategorisé V- Vil toké shkémbore-bjeshkore,deri né thellésing 1.70 m' pér hapjen e pusetave
kontrolluese githésejt 4 copé sl dhe 2 pusetat ku do té Instalehen valvula e ajrit n rrjetin e instaluar té rl furnizimit né nga
kaptazha deri t& rezervuari | i, pastaj derl t& rrieti shpBrndar#s t# kygjeve shtépiake  Uog né m3 me té glitha shpenzimet duke
marré parasysh edhe sigurimin e gropés ndaj shembjes .

VERESTIE : Punimet do t& kryhen me makineri aty ku ka mund@s! té shko} makineria pjesa tjetér me doré pir shkak se zona e
312 |punimeve thvillihet né terene t& ashpra, t& thepisura me lartési 1590.24m, Eshté e pa mundur gi t& transportohen té
dérgahen makinerlt e rBnda pér hapjen edhe gérmin & kanaleve , kaptathés n& burime , sl dhs drenazhimit pérreth)

kaptazhés
Punét me doré (60%) m3 10.00 15.00 150 00 \/
Punét me makinerl (40%) m3 6.80 7.00 47.60 \/
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TFurnizimi dhe shtrirja @ Rérés 0-1mm, teashisi 10cm pér shtratin nén gyp me planHTklm +3cm, dhe 15 mbi gyp p8r mbulimin
dhe mbrojtien e gypit , sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike paraprake té specifikuar pér punimet tokésore. Gjaté
vandosje s& rris té aplikohet glanumetria té pércaktuar né bazé té rregullave dhe standardeve pér aplikimin té materlaleve
ndiértimore né vepir. Ngleshja sipas normave DIN,DPr 103% Llog m3

VEREITIE : Punimet do t& kryhen me makineri aty ku ka mund@si t& shko] makineria pjesa tjetér me doré pér shkak se zona e
punimeve zhvllithet n& terene t& ashpra, té theplsura me lartés] 1550.24m, 8shté e pa mundur q& t transportohen t&
dErgohen makinerit e rénda pr hapjen edhe gErmin e kanaleve , kaptathis né burime , sl dhe drenazhimit preth|
kaptazhés

Réré (0-1) mm J m3 I 87.50 1 15.00 1,312.50

3.15

Furnizimi dhe shtrirja e Thavoreit 0-53mm, trashés| 20cm nén pusetat kontrolluese gjithéselt 4 copé sl dhe 2 pusetat ku do t8
linstalohen valvula e ajrit , Zhavorri | hedhur duhet shirihet , ngieshet mird me makiné vibruese me qellim si dhe pregaditjen
finale t& bazamentit para s té hudhet betonl sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknlke paraprake t@é specifikuar pér
punimet tokésore. Llog m3 me t& glitha shpenzimet e nevojshme, Ngjeshja sipas normave DIN,DPr 103%

'VEREITIE : Punimet do té kryhen me makiner! aty ku ka mundési t& shkoj makineria pjesa tjetér me dor® pEr shkak se zona e
punimeve zhvilfihet nk terene t& ashpra, t& thepisura me lartési 1580.24m, Esht? e pa mundur g# té transportohen
;mweumurmmmemm,wuhﬁm.ummm
kaptazhés

Zhavorr me glanumetr (0-63jmm | m3 | 250 | 2000 | 5000

Largimin & Uerave nENtOKSOTE ME POIMA L& CEL shiaqen @ate GArmimit (& kanabt, 1& CHET pengoj ecurin & punés né stalimin
& rrietit 18 ujésieligsit, Duke marrd parasysh g8 njé plesé & uEsjelidsit kalon & 20n8n nk 3/Ersi 18 prrockes dhe leshesave 18]
rrugss glatd ekrekutimit té projektit mund ballafagshemi me sasl shumé 1& madhe t2 ujit, Ligg. me ore/pune me aprovimin ¢

3.1.5 jorganit mbikgyres.
Angazhimi | pompies per largimin e ujdrave néatpksoré pttfpu.] 5 1000 50.00
Vendosja e trakés mbrojtése detektuesa me gierksi 3 on pérglaid

3.1.7 |giitha trasesd s& rrjetit t& ujésjeliésit , pér ta indentifikuar onén seku|  m° 70000 a.10 70.00

ndoshel gypat pas mbulimit 18 kanalkt.

318

Vendosia @ trakés mbrojtase sinjalizusse me geres! 3 cm pargiate
giitha trasesé s& rrietit t8 ujBsjelisit, pér ta indentifikuar 2onén se ku| ' 700.00 020 140.00

MbLshiz dhe mbulim) & kanalt pas Instakmit (& rriett UiesjelIEst me
sasi 18 dheut té pérzgledhur pa gurd me trashdsi sipas skicave dhe
detaleve te percaktuara ne projekt per secilen pusete [stacionath,
pastaj vendoset piesa tjeter & dheut derl n@ mbushje pérfundimtare

333 8 terenit dhe kthimi né giendje 1& mé&parshme , dheu | tepér largohe i i 0.2 L
n& deponin mé 18 afén t& caktuar nga organi mblkgyrés. N& gmim ‘T
{llogaritet mbushja dhe mbulimi | kanatit me doré duke angazhuar
makineriné dhe fugin punétore
Gjithsej: Punét tokésare 6,972.10¢€
[ ~ Punét (Fitingiet) ~ | Mjesia | Sesia | gmimingési | Cmimiitére

Punkt Furnizusse dhe montuese t8 rrjeti t8 ujSsjeliBsit prej prej kaptazhés , né umbledhés deri n2 rezervuaret me g&lilm t& ngitjeq
s& kapaciteve pér shfrytézimin e ujit pér nevoja 1 komunitetit t& Fshatit Brod

4.1

Blaraj, furnizimi | Gypit PEHD DN 90 mm , 10bara ; SDR 17, pér zgjerimin @ rrjatit té rl

tMontimi me salldim | Gypit PEHD ON 80 mm , 10 bara ; SDR 17|
duke périshiré t& glitha shpenzimet (fuginé pundtore, dhe pajisjet
montuese dhe sallduese) ,Transporti me mjete alternative kuaj | m' 700.00 9.40 6,580 00
Itraktark derl aty ku ka mundBsi & depéroj pasa] me doré dukeJ

angathuar fuginé punétore.

NG poricion pérfshihet pundt toksore hapja e kanaleve me dim)
0.5x1.50m ,si dhe furnizimi ;montiml dheinstalimi | Gypit HOPE DN
125mm i brinjézuar per drenazhimin dhe grumbuilimin e ujit pErreth
|kapatazhiés né burlme , né gmim llogaritet edhe vendosja e fikrave
nga thavorr. Llog komplet p8r tri kaptazhat duke Hogaritur (fuging
punétore, dhe pajisiet montuese dhe demontuese), Transporti me|
mjete alternative kuaj , traktor® deri aty ku ka mundés| té& depdroj

me doré duke angathuar fuginé punétore.

komplet 1 100.00 100.00

s

v

w/




Punét Furnizuese dhe montuese t& fitingleve t& rrjet té ujiisjelldsit prej kaptazhits, ujémbeidhisl derl né funbzimin me ujé té
rerervuarit Kryesorg | rl. Transporti bEhet me mjete alternative kuaj, traktor® derl aty ku ka mundési t& depéroj pasaj me doré
duke angazhuar fuging punitore
2.2.1 |Udhése kBndore 90 shkallg -Lidhése me fllanxhé Gusit DN80/30 copé 2 15.00 30.00 \/
4.2.2 |Redukues (FFR) me filanxhi Gusit DN 90/75 mm copé 2 1500 30.00 \/
4.2.3 |Gjyséim lidh&se me Manxhé pér gyp PE (alkaten} @90/90mm copé 2 15.00 30.00 v
4.2.4 |Glysém lidhése me filanxhé pér gvp PE (alkaten} @75/75mm copl 2 12.00 24.00 7
4.2.5 |Fllanxné mbyllése me tapé DN 90mm copé Z 10.00 20.00 v
4.2.6 |Adapter fllanxhé PE (Me salldim) DN 90 mm copé 2 10.00 20.00 v
4.2.7 [Adapter fllanxhé PE {Me salidim) DN 90mm copl 2 10.00 20.00 v
4.2.3 |Valvulé A)rl 16 bar me n}é koké (GGG) DN75 mm copé 2 4500 90.00 V4
Valvulé me teleskop DN 90 mm , (H= 1-1.5 m pér DN 80-100 mm} pér shkyale dhe kygje té lagies, né gmim kalkuiohet edhe elementet
pércjellése lidhése pér vazhdimin e gypit Furnizimi, montiml dhetransporti béhet me mjete alternative kuaj, traktoré deri aty ku kaj
mundés| 18 depérof pasaj me doré duke angazhuar fuging punktore
2.3.1 [Valvulé shiber 16 bar_(566) ON 50 mm cope 2 1.00 200 v
Kapaka pér teleskopa s2 bashku me garniturga e pjeséve fazonike|
nga materiall Gus DN 100mm, duke pérfshiré edhe pérforcimin dhe
93.2 |qivelizimin e kapakut me nivalin konfirguracionit trerenit. copk 2 R 50.00 \/
233 \:;ﬁlh s& bashku me gamniturg té pjeséve fazoaike montuese DB 90) ot 2 150,00 300.00 \/
Furnizimi dhe montimi | pleséve fazonike montuese t& pa parapara
4.3.4 |pergiaté rrejtit 12 ri sl dhe atijé ekzistues, me kérkesé 18 banoréve am{ kompiet 2 8500 170.00 \/
organit mbikqyrés. Liog komplet
Gjithsej: Punt montuese [Fitingiet) 7.465.00¢C \)d
5 - 5 Shayrtiml dhe Testiml i mjetit o
Me parfundimin e montimit, para mbulimit 1& kanallt 12 bahet testimi hidraullk | gypsjelidsit nén presion provues sipas udhizimeve té
prodhuesve t8 gypave dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushiet teknike 18 ekzekutimit dhe né prezencén e organit mbikgyrés.
Ulogaria né m' t& gypit t& tastuar.
S.1.1 |Testimii mjetit [ m [ 700 | 03 | 2100 \/
Para IEshimit né puné 18 gypBsielidsit Bshtd 2 nevojshme 8 bahet dezifektimi | gypit sipas reguliave 12 njohura té dhina Al kushtet
ﬁtekntte 12 ekzekutimit dhe né prezencd t8 organit mbikqyrds . Uogaria n m' t€ gypesieliesit 12 dezifektuar.
15.1.2 [Dezifektimi | mjetit T _m | 70000 | o0a0€ ww |\ i}
| Giithse): Punét & Testimi dhe dexfektimit t& rrjetit wme | X/
* REXAPITULIMI - RECAPITULATION-B
| ] |
1 Punkt Parapregaditore a200c | v
2 Punét demol 1,40000¢ |/
3 Punét Tokésore 5,372.10 € \/
a Punét montuese (Fitinglet) 7486.00¢ |5/
5 Shayrtim] dhe Testimi | rrjetit a000¢ |
T s A it TOTAL) me TVSH = Bt 25 £td ‘ - 16,748.10 V(/
G |PARAMASA DHE PARALLOGARIA FER NDERTIMIN E UJEMBLEDHESIT =~
~ 1|PUNIME PARAPREGADITORE
Nr. PErshkrimi | Pozicioneve N]ésla Sasla ¢mimi Gjithisej (€)
Gérmimi | dheut me vegla dore te dheut t& kategoris se IV, V dhe VIl pér ndértimin e ujmbledhésin pér furnizim me ujé 18
lagjes Kallonl. Gérmimet e terenit do 18 kryhen né bazé té detaleve teknike duke | rrespektuar kuoat dhe disnivelet ashtu sig
@shté pércaktuar né tender, Dheu | gérmuar hudhet né afésl 1@ zones kufizuese , sipas navojés njé pjesé ¢ dheu kthehet
pérsérl tek muret & ujémbledh#sit aty ku ka nevo] 1 mbushet zona e gérmuar , pjesa e dheut té tepén largohent n Deponin e
pércaktuar nga organl mbikqyrés SE bashku me organin mbikqyrés gérmimet regjistrohen né fibrat e ndértimit, do t& behet
lingarlja e vErtetd e sasive, NEse gjaté girmimeve arrin deri t& shembjet e mundeshme aksidentale apo nge pakujdesia e cila
1 |vien derl t& rrezikimi rrezikimin e parsonelit té punis pér mosrespektimit te kritereve te percaktuar té sigurisé, pérgjegjésin e
mban kontraktorl (punékryeerst ) | cill do t'i barté té glithashpenzimet pér té sjellur né giandje e mepareshme te terenit ashtu
siq ka qene para fillimit te puneve Glaté kalkulimit t& cmimeve duhet logaritur edhe testimin e moduleve (& arritura 1§
ngjeshmérisé t& materisleve té tokeés dhe duka | dhéné certifikata e atestit lidhur me arritien & modulit te ngleshjes . | clil nuk
duhet 1€ |eté mé | vogés se Ms= 400 Kg/cm2.




Pastrimi | terenit nga drunjet dhe bim#sité dhe materiale té tjera né zonén ku do té vendaset Ujembledh#sl . N& kit pozicion
1.1 |périshihet adhe transporti né deponl té percaktuar nga organi mbikayrés Liogaritja ne m2 té punimeve

Punét me vegla dore (100%)} m2 5 2.00€ 10.00€ \/

{Sheniml i objektlt, shenjezimi | akseve dhe vendosja e piketimit
horizontal dhe wvertlkal , né ményré gB pércakiohen gqarti
poziclonimi | vendosjes s& pusatave kontrrolluese para shkarkimit 18
ujit né Ujembledhes duke | llogaritur edhe disnivelet ku eshte
{vendosen fitinglet duke | marr@ parasysh kuota e pércaktuara n@
detalet teknike té pérfshira né projekt. Liogaritur nk m2 .

Gérmimet me vegla dore i tokls duke angazhuar fuging punétore, ng|
njé hapsiré t8 gjerd, né kategoring H1.Vil { Toke Shkembore} me nj&
ramje te cepet ansore 1:10. Dheu | gérmuar largohet anash nja 2 m
nga cepet e g@rmimit. Pasi t& jet¥ kryer garmimi | gler® | dheut faget
anisore skarpatet punohen me dor#, edhe né sipérfagen e poshtme
té gérmimit rrefshohen - nivelizohen dhe ngleshet me making| m3 8 10.00¢€ 1000€ \//
vibrugse. Thallésia e gérmimit bBhet né bazé disniveleve d

kuotave giecdezike té pérfihira nB detalin teknik (8 Ujembledhesit t
tipi rezervuar duke périshiré edhe themelet . Logaritja né m3.

1.2 m2 5 2.00€ 10.00€

<

13

Furnizimi, transporti, mbushja dhe hedhja, shtrirja e zhavorit [guri
thyer] me perbesje natyrore fraksiom 0-83mm, né njé tra
shires® d = 25cm. N& k2t pazicion perfshihet hudhja e zhavornt
ibazén 2 themeleve 18 ujBmbiedhésit , nf baramentin e
Wmmvmm,w,wmq‘
ime spirkatje me uj& dhe pastaj deri 18 ngleshia e kiriuar, t& pakié
150 MPa / m3 do té béhet para se té hudhet beton. Uogasitur né m3

m3 a5 30.00¢€ 15.00€

16

Furnizimi dhe shtrkja e dheut té germuar (8 tepén rreth
U]emhhdhaapasmuwmmnlmtrhhmemem»!l m3 03 300¢€ D30€
& mé parshme. Logaritja aé m3.

17

me vegla dore t8 kategorise LIV dhe Vil pér hapjen e
per vendosien dhe montimin = gypave shkarkues per
furnizimin me uje te ujembiedhesit DN10O mm, si dhe bajpasit per |
largimin e teprices se ujit nga rezervuar | ujembledhisit sipas|
detalin teknike t8 pErfshir né projekt Anét e kanalit 1€ g m3 10 300C 3000¢€

me saktésl prej £ 1 cm. Gjatésia mesatare derl n& S50m. Uogaritja
m3 duke Hogaritur edhe koston e shputes pér stabilizim 18 gypit

18

e

esion gjaté shkarimit ujit uﬁ.
ET PARAPREGADITORE 75.90 €

"2 [PUNET E LATUSE | NE BAIPASIN SHKARKUES TE UJEMBLEDHESIT REGULLIMIN E TEPRICES UNT NE LIEMBLEDHES
3 [ATUESE

Nr. Pérshkriml i Pozicloneve Njsia Sasia Cmimi Glithésej i€}

Furniziml, transporti dhe montimi | pahive pref druri pér sigurimin el
thendekut/gropés ndertimore ku do té ndértohet Ujembledhesi me|
dimenzione sipas detaleve teknike ¥ pérfshia né& projekt ngal
shembjet e mundeshme, ne kete pozicion perfshihen té gjitha
shpenzimet. Gjaté montimi pahive duhet aplikohen mekanizma me \/
mp:din 18 dn:nannmin te Iep:te pas ptrfun:imu te punime. Gjatésia 2 » 300¢ 36.00 ¢

mesatare ¢ 10m pér sigurimin ne rast zglerimit. Uogaritja ne m'j

|ounimeve Transporti b&het me mjete alternative kuaj , traktorg derl
aty ku ka mundés) 18 depéroj pasaj me doré duke angazhuar fuginé
2.11 Egn!tme.

Furniziml dhe punimi | shkalleve nga metati i 22 mm antl korruzivi
deri ne Thellesin maxi 1 m ) cili perfarcohet me bulona M8 té cilatl \/

duhet t2 montchen né pusetat kontrrolluese sipas pershkrimi dhe
skices se projektit. Liog né copé, nd gmimi fogariter u::\sponl peher| “°°¢ A Fa O MLLOE
me mjete alternative kuaj , traktore deri aty ku ka mundés té depéro|
2.12 |pasaj me doré duke angazhuar fugind punétore . i

PUNET LATUESE e




PUNET E BETONIT

Pérshkrimi | Pozicioneve [ njesia

Sasla

Cmimi

Gfithése] (€)

311

Furpizlmi , kallupimi dhe Betonim | shtreses sé varfer te tamponit me
C-20/25, me njé trashési pre| 5 cm Tamponi | vendosur mbi shtresen
e parapérgatitur me shtresé t8 zhavorrit pas atestimit té Modulit té
ngleshjes. Llogaritja né m3. VEREJTIE : Pér shkak té pamundisise té
furnizimit me beton né punishte , pasi punimet zhvillchen né terene
td ashpra, té theplsura me lartd@si 1434 00m . N& gmim Hogaritet
transporti me mjete alternative kuaj , traktor deri né zoné ku ka
mundésl 1€ depértojé . furnizimi | zallit dhe gimentos si dhe punimi né
vend | betonit 1 varfér me pérzierse betani duke shfrytBzuar
energliné elektrike nga gieneratori,

m2

0.25

150.00¢€

3750¢€

Furniziml , kallupiml dhe Betoaimi i themeleve té Ujembledhesit me
klase beton armuar C 25/30, themel pliaké sipas projektit . Regetés
s& betonit duhet ti shtohen aditive me gellim gé masa e betonit
krijohet e ps papérshkeshme nga uil dhe rezistente ndaj ngricave.
Para hudhjes né vepér té betanit duhet ti matet konsistenaca che (8
hudhet n@ vepir né perputhje me teknologiing betonit, si che
rregulioret dhe standardet Eurocod 5001/2008. Ekzekutimi |
punimeve duhet t& béhet né pérputhje me detalet teknika &
pérfshira né projekt.Uogaritja n& m3 pér beton arme , armimi |
themeleve pllak® duhet 18 b&net né pAeputhje me dimenzionimin
dhe detalin & armimit t8 périshiré né projekt. VErsjtje: Betoni |
shtchet Aditiv [Englzues pér baton hidrolzoiues masa (ASTM C-434 |
tipit A, ELOT EN $34-2:T2 & T9 apo t# ngleshme nga produktet
vendore]. | shtuar tek betoni | jep vet! plastifikuse dhe pErmirfson
rezistencén ndaj pirshkueshmérisE nga uji rrit papérshkueshmiring
nga ul, rexistents nga cikueseve {ngrirje-shiritje] dhe kripirave dhe
acidéve W - 347, 150 B467.
VEREITIE : Pitr shiak th parmundési té furnizimit me beton né
punishte , pasi punimet thvifichen n terane t& ashpra, 2 thepisura
me lartisi 1235.19m , N gmim llogaritet transporti me mjete
alternative kua] , trakior derl nE 2008 ku ka mundési t depErioj :
furnicimi | zaitit dhe ¢l i dhe puniminé vend | b it me
pérzierse belonl duke shfryt2zuar energiing elektrike nga

erator

08

200.00 €

120.00€

313

Furniziml, Punimi dhe Betonimi | pllakés 58 bazamentit te
Ujembledhésit mbi themel - né pjesen e poshtme te kthines
|grumbuliuese te uji ku jane te vendosura fitingjet dhe bapasi sipas
detaleve teknike té projektit, me kiase betoni C 25/30, me trashésid
= 30 cm . Reqetds s& betonit duhet ti shtohen aditive me geliim g&
masa e betonit krijohet e pa papérshkeshme nga uji dhe rezistente
ndaj ngricave. Para hudhjes ng vepér 18 betonit duhet ti matet
konsistenaca dhe té hudhet né vepér né pérputhje me teknologjiné
betonit, s dhe rregullaret dhe standardet Eurocod 9001/2008.
Ekzekutimi | punimeve duhet té b8het n pérputhle me datalet
teknike 1& pErfshira n projekt.Liogaritja né m3 pér beton arme ,
armimi | késaj pllake duhet t& b#het n# pérputhje me dimenzionimin
dhe detalin & armimit t& pérfshirg né projekt. VErejtje: Betoniil
shtohet Aditlv léng81ues pér beton hidrokzolues mase [ASTM €494 |
tipht A, ELOT EN 934-2:72 & T3 apo L& ngjashme nga produktet
vendore), | shtuar tek betonl i jep vetl plastifikuse dhe pérmirdson
rezistencén ndaj pérshkueshmrisk nga ujl rrit papérshkueshméring
nga u]l, rezistent® nga cikiueseve (ngririe-shiritje) dhe kripErave dhe
acidéve W - 347, 1SO B467. VEREJTIE : PEr shkak t& pamundési t&
|turnizimit me beton né punishte , pasi punimet zhviishen né terene
& ashpra, té thepisura me lart®s] 1295.19m . NE& gmim llogaritet
transportl me mjete alternative kuaj , traktor deri n€ 21on8 ku ka
mundéas| t& deplrtojé : furnizimi | zaliit dhe cimentos sl dhe puaimi
né vend | betonit me pérzierse betonl duke shfryt8zuar energ/ing
elektrike nga gleneratorl,

m3

0.6

20000 €

12000¢€




314

Furniziml, kalluplmi dhe Betonimi | mureve té objektit té
ujémbledhisit nga betonarme, sipas detaleve teknike td projektit, me
kiase beton) C 25/30, me trashésl d » 20 cm . Regetés si betonit
duhet ti shtohen aditive me geltim q# masa e betonit krijohet & pa
papérshkashme nga ujl dhe rezistente ndaj ngricave.

para hudhjes né vepér t& betanit duhet ti matet kansistenaca dhe té
hudhet né vepér né pérputhje me teknologjiné betonit, si dhe
rregulloret dhe standardet Euracad 5001/2008, Ekzekutimi |
{punimeve duhet 1é bEhat né pérputhje me detalet teknike 1&
pérfshira né projekt. Liogaritja n# m3 pér beton arme , armimi |
mureve té abjektit stacionlt pampimit duhet té béhet né pérputhje
me dimenzionimin dhe datalin e armimit té pérfshirg né projekt ,
duke parfshirk edhe pinifikimin e vrimave pér kabim tranzit t8 ujitnga
filtrat nérezervuarin grumbuliuese 18 ujgmbledhésit

Gjaté krijimit t& mureve t@ njéjtén koh# t& formohen vutat
|horizontale dhe vertikale. Liogaritja né m3,

Vérejtje: Betonl | shtahet Aditiv iEngEmues pér beton hidrolzolues
mase {ASTM C-494 | tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo té ngjashme
nga produsktet vendore). | shtuar tek betoni i jep veti plastifikuse
dhe pErmiréson rezistencén ndaj plrshkueshmérisk nga uji rrit
papérshkueshméring nga uji, rezistenti nga clkduesave (ngrirje-
shkrirje) dhe kripErave dhe acidéve W - 347, 150 B4E7.

REITIE : Pér shicak L& pamundési t& furnizimit me beton né

punishte , pasi punimet thvitiohen nE tarene t& ashpra, ti thepisura
me lartdsi 1434.00m . N& gmim liogaritet transporti me mjete
siternative kuaj , traktor der} n zoné ku ka mundési 18 depértojé :
{furnizimi | zailit dhe gimentos s dhe panimi né vend | betonlt me
pérzierse betonl duke shfrytézuar energjing clektrike nga

m3

13

200.00€

260.00€

315

Furnizimi , kalupimi dhe Betonimi | pllakds & siplrme t
|Ujembledhesit, me klase betoni C 25/30, me trashési d = 20 om
Regetds s& betonit duhet Ui shtohen aditive me gelm g8 mass
betonit krijohet & pa papérshkeshme nga ufi dhe rezistents
rgricave. Para hudhjes n@ veplr tB betonit duhet U
konsistenaca che t& hudhet né vepér nd pérputhje me teknologing
|betonit, si dhe rregulioret dhe standardet Eurocod 9001/2008
Ekzekutimi | punimeve duhet t& b&het né pérputhie me
teknike t& pérfshira né projekt.Uogaritfa né m3 pér beton arme |
armimi | kBsaj pitake duhet 18 béhet né pérputhje me dimenzonimin
dhe detalin & armimit t8 pérfshir@ n& projekt. VEREITJE . Pér shiak t
pamundési 18 furnitimit me beton né punishte , pasl pun
zhvillohen né terene té ashpra, té thepisura me lartési 1295.13m . N

mim llogaritet transporti me mjete alternative kuaj , traktor deri n&
zoné ku ka mundisl té depértojé : furnizimi | zallit dhe gimentos si
dhe punimi né vend | betonit me pérzierse betoni duke shfrytéauar,
ienergjiné elektrike nga gjeneratori.

m3

03

20000€

60.00€

316

Puniml me beton t@8 shtresBs pérfundimtare mbi lzolimit dy
|shtresorg, ni pjesé e pllakBs s& siprme té rezervuaritd = 4 cm , ma#
qellim 12 mbrojtjes s& izolimit nga ndikimet fizike sipgrfaggsore duke
i dhene ramjen e duhur me suva dekorative. Llogaritja n€ m2,

m2

12

300.00€

317

Betonimi | themeleve te veguara pér 18 beéré gardh mbrojtés me|
beton beton arme mg klasé betoni C20/25. Dimensionet e themelit]
jan& 40x40xS0cm Licgaritia né m3 ku pérfshihet edhe coklla pér
|ankerimin e shtyllave metalike.

m3

85.00¢€

255.00¢€

GHTHESE] PUNIMET E BETONIT

A]PUNIMET E ARMIRUESEVE

1,152.50 €

Nr.

P&rshkrimi | Pozicioneve

Hjésla

Sasia

Gmiml_

—GEESET €

41

Punimi | armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve t& armimit te perfshira ne projekt sipas llagarites statike, Ne gmim




4.2

Furniziml | hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montim|
| armatures t& hekurit t# brinjézuar, té ghtha né pérputhje m
llogaritjen statlke sipas detaleve teknike te armimit te perfshira n
projekt, Logaritja nié kg, & cmim pérfshihet transporti me mjete]
alternative kua) , traktoré derl aty ku ka mundési té depiroj pasaj me|
doré duke angazhuar fuglné punétore deri né pynishte

350

100€

350.00€

"5 |PUNEY E HIDROIZOLIMIT

350.00€

GIITHESE] PUNIMET € ARMIRUESVE

PErshkrimi | Pozkloneve

['mual sma. [ ¢miml | Gjithése (€]

fuqing punétore deri né punishte,

[Punimet pér hidrolzclim dy shtresoré do té kryhen né pérputhje me projektin, pershkrimet teknike sI dhe standardet e|
aplikueshme sl : Standardin ASTM 454 Tip F - Standard pér shtuarjen e aditivéve gk krijohe shtresa e paplrshkueshme nga ujl
né zonkn ku béhet izolim | sipBrfaqés, Standardi DIN 4030 pér aplikimin e materizleve hidraizoluese ., ne ¢mime perfshihen
t# glitha operacionet e punés, bierjes dhe shfytezimit t8 materialit, mjete shtesé, si dhe vendosjen e skaleve. N& ¢mim
pérfshihet transporti me miete aiternative kuaj , traktorg deri aty ku ka mund@si t& depéro) pasaj me dor@ duke angazhuar

512

Furnizim! dhe lysja mureve e rezervuarit té bredsham dhe baammml
ku Jané t& vendasura fitinglet , po ashtu edhe mureve t& Jashime dhe
pliakés sé sipfrme 1@ kthings rezervé pér pranimin e ujit me material
izolues té ftofte bitulit.

m2

12

200¢€

2400 €

5.13

Furnizim dhe mantimi | shiresés iroluese 18 hidroizokmi me material
hidroizoluese sipas standardeve 12 apllkueshme 18 cekur o

pecifikacionin teknik duke aphkuar material material hidroizolues|
me trashesi 4 mm , vendosja behent né té gjitn& sipérfagen & mur
bazamentit dhe pliakEse s sipérmesa sipirme t& kthinds rezervé

nimin & ujit, aty ku &shté mbuluar tolimi me shtresé fillestare
bitulit Matariall hidroizolues vendoset mbl sipérfagen izcluese
hitulit, vendosje e materilait hidroizolues Index bihet me salidim
flakd, Liog né m2

10.00€

12000¢

5.14 ind m2

'Vendosjs e folisé PVC pir mbrojtjen e shtresave hidroizoluess,

400¢€

4B00€

TGITHESE] PUNIMET E FIDROIZOUMIT

182.00€

€ [PUNIMET E AXHYSTATOREVE

5.1.1

Punimi | kapakut 18 pllaks né dhomén e mbySur nga Eamarina
mmm:ﬁu%mﬂ:hnrmw&tﬂunu
punét e nevojshme dhe materiale Kalkuimi pér cope NE (mimi
pérfshihet transporti me mjete alternative kuaj , traktorg den aty ku
ka mundssl té depbroj pasa] me doré duke angarhuar fuging
|punitore deri né punishte,

Copt

B5.00€

170.00€

612

Punimi | ventdimit 1& kthines grumbulluese te ujit , sl dhe kthines s
fitingjeve nga tuba e galvanizuar e 2ingut fi 200mm me nj@ rrj
imbrojtése, Lartésia mesatare 2.0m e parapetit. Sipas skicave dhe
|dataleve teknike ne projekt. Ne kete pozicion perfshihen té giith
punt & nevolshme dhe materiale Kalkulimi pér copé né ¢mim
pérfshihet transporti me mjete alternative kuaj , traktorg deri aty ku
ka mundésl 1& depdroj pasa] me doré duke angazhuar fugind

Copé

3000¢€

30.00¢

6.1.3

Fﬂ!tﬂfedeﬂnepumht!. Py
Punimi dhe pérpunimi | shkalleve me dorémbajtés nga cellku

antikorruziv fi20 mm me rezistencé ndaj ndikimit lagBshtisg, glerdst
pre| 50 ¢cm né (artési ¢do 03m, lartdsia totale 1 m. Parmaku |
shkalléve zgjatet nga ana e siperme pér 60 cm.Kalkulimi pér copé me
perpunim finale t& metalit. VErejtje shkallét duket t2 mirmbahen né
ményré sistematike me ngjyré antikorruzive pér rritjen e JetégjatBsisé
s& materilait,né cmim pérfshihet transporti me mjete alternative kuaj
| traktor® deri aty ku ka mundBs té depéroj pasa) me doré duke
angazhuar fuging pun@tore deri né punishte

Copé

500€

500¢€




Punimin e grilles nga material kulitetit t& larté INOXI rrezistueshém
ndaj lagéshtisé dhe ekspozimit t& kimikaleve me dimenzione t€ rrjet
<30 mm , | oli sherben pér ndarjen mekanike tE mbeturinavel
pluskuse. Furnizimi , puniml dhe vendosja & inoxi béhet n¥ bazé t
detall t& prezentuar nd project. Liog né copé ,né ¢mim pérfshihet| Copé 1 30.00¢€ 00€
transporti me mjete alternative kuaj , traktoré deri aty ku ka munddési
16 depéro] pasa] me doré duke angathuar fuginé punétore deri né
punishte.

<

Gﬁﬁ__ ummsrtmmsmm!h 235.00¢
7 [PUNIMET E FITINGIEVE. @ ;

R Lidhise Kéndore PVC SAP ¢90i90 ok % coo¢ 3R 00L

LidhBse KEndore PVC SAP 3110790

o

7.42 opé 4 7.00€ 28.00¢€

Ples@ fazonike FF DN 90 , L= 0.50m me pjesé montuese dhe
7.1.3 {demontuese

n

apé 2 1200€ 214.00€

Plesé fazonike FF DN 110, L= 050m me pjesé montuese dhe|
7.1.4 {demontuese

g
®

13.00€ 5200¢€

Lidh#se univerzaie DN 90

715 a 6.00€ 24.00¢€

Lidh#se univerzale DN 110

718 4 700€ 28.00€

Lidhése Kéndore PVC SAP 3100/30

717 4 900€ 36.00€

Kon shkarkimi DN 100 5.00¢€ BOOE
2000 € 20.00 €
22.00 € 44.00€
550€C 22.00€
750¢€ 6000€

7.18
7.19 |Valvull Mbyligse DNSO Linaare

7.1.10 Mﬂ!m Dlll.lﬂ Lineare

7.1.11 | Adapter Nianxhé DN30

7.1.12 [Adapter filanxhé DN110

Blerja , furnizimi dhe montimj | bajpasit me gyp HOPE 100 deri 10m’
Ipi! kontrroll dhe monitorim 18 tepricds s& ujit n& ruuwadnq £

S 88|94

ujsmbledhésit sipas detalit teknike né projekt me B gith = an fRm

7.1.13 |shpenzimet
Bierla , furnizimi dhe montimi | pjesive t8 imEts 8 fitingleve
kompletimin & rretit t& furnizimit dhe shiarkimit né ujémbledhése.l Komplet 1 8000 € 80.00€
T.I.MJUGI né cc me té giitha shpenzimet.

MW:W §50.00¢C
®  |PUNET FINALE NE UJE MBLEDHES :

Dezinfektimi | ujEmbledhésit Un;am;a ti b!het Iromplet me !1

|giitha shpenzimet duke Hogaritur edhe shgyrtimin e pjeséve fazonike | komplet 1 2000€ 2000¢€
8.1

Furnizimi dhe mantimi | gardhi mbrojtés nga rrjeta e teli
dimenzione 50.8x50.8mm duke kuflzuar stacionin e pompimit,
tela té galvanizuar pBr pEriorcimin e rrijetes se thurur, Tell &sh m' 40 10004 40000 €
vendosur né polet metalike né lantési prej 2.00m. Kakkutimi té béhe!
B2 |prm’

Punimi | ankerave metaik geliku pér ankerimin/perforcimin & gardhit
@ sigurisé | biré nga cekku me profile kolona vertikale sipas detaleve
teknike tépérfshir@ né projekt te perforcuar per per tabanine
themelit beton armuar, me qelkm te mbrojtje ndaj korrezionit lyhet Copé
me nglyrén e metalit anktikorruzive né dy shtresa Liogaritja té béhet
pér cope njésl.

e &Q <<§Q§Q§<<(Q<<é

S

16 1500€ 24000¢€

B3

rfurntzimi dhe Punimi | portés né gardnit mbrojtés/rrethojén 18
pérgaditur nga geliku me profile dhe dimenzione sipas detaleve|
Iteknike t& pérfshiré né projekt Porta ésnté e fiksuar né kolonat|
pérkatése me ané té cernjerave varése. Mbushja metalike dhe tela t& \/
galvanguar pélhure té profillzuar, Porta duhet mbrohet nga Ecbs i dCIE 100.00¢

korrozion! | minimal duke u ngiyrosur me ngiyrén anktikorrutive tej
metalit né dy shtresa Llogaritjaté béhet p¥r cope njési

GIITHESE] PUNET FINALE NE UJE MBLEDHES —
T -

B4




ELSI

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 150753

Pér Kuvendi Komunal Dragash
{ Emiri i "Autoritetit Kentraktues® )

Né emér té Ridvan Elezi B.L
(emri dhe adresa ¢ "Sperator Eronomik” dhe nr. | biznesit né vazndim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit 1& prokuriniit: 014-Ndértimi | rrjetit te ujésjellesit né gendér té fshatit Brod-(projekt dy
vijegar).
Nr. prokurimit; 621-26-3078-5-2-1 , Nr: brendshem: 621-26-014-5-2-1
Garancion me kérkesé te paré

Derisa operatori ekenomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuosi déshiron té depozitoi garancingé né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmic se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,886.95€ zotohemi t& ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputiija ¢ njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues kenstaton ne bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik Ka
déshtuar qé te ckzekutojé kontraténe e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale diic/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kantratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar g& té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punetare, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 2,886.95€ sic éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaget e kerkesés tuaj, apo per shumen g specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 507 dite kalendarike prej 10.06.2026 deri meé 30.10.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishime té detyrimeve.

Data léshimit: 09.06.2026
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

4
y

SELSIG |

Ky garancion i nénshtrohet rieguilave uniforme pér garancione (URDRG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19, ll I II | II Illll "I I“
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com i

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

_Nr. Polices: 150753

Kontraktuesi
Emri Ridvan [lezi B.1, Lénda e Garancisé
Pérfaqgésuar nga Ridvan klezi i ‘ ; = iy o i = ] ol :
Adrésa Prizren, 18, F Pellazgéve 1 pet_yrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Paolice té sigurimit
| NriBiznesit | 811271 s
| Telefoni | 044504458 : | 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté |
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri Kuvend: Kemunal Dragash \ ] .
Adresa Dragasi 2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garanmes',.n peér
marrien e demshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
. Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
Emri si
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

Mbulueshiméria e Polices kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar 2,886.95 (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Periudha e et : I (A g = el U Ao ,,
St 10.06.2076 - 30.10.2027 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
S ' =S i té Garancive dhe ekzekutimit té kontrateés té cilat jané pjesé
H 1 £.4C
erberése e kesaj Police.
Tvsh 12.99 £ 1
| Primi Bruto 85.17 | 5, Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

| Data e léshimit 09.06.2026 13:27 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné peng)

Aktiviteti Ekonomik:
014-Ndértimi | rrietit te ujésjellesit né gendér té fshatit Brod-
(projekt dy vjegar).

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té peérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferin cek nje palé e treté me géllim té trajtimit té demeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me '
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions ‘

Kompania e Sigurimeve k£lsiy

Pérfagésuesi i té siguruarit
Majli i-4637

Ridvan Elezi




